2022年５月 12日

各  位
 会 社 名 ： 日本化薬株式会社

 代 表 者 ： 代表取締役社長 涌元 厚宏

 コード番号  ： 4272 東証プライム

 問合せ先 ： 執行役員

グループ経理本部経理部長  川村 勉

        （電話：03-6731-5842）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2022 年５月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり 2022 年３月 31 日を基準日とする剰余

金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2022年 6月 28日に開催予定の当社第 165回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

(2022 年１月 28 日公表)
前期実績

(2021 年３月期)

基 準 日 2022 年３月 31 日 同左 2021 年３月 31 日

１ 株 当 た り 配 当 金 25 円 00 銭 22 円 00 銭 15 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 4,206 百万円 － 2,561 百万円

効 力 発 生 日 2022 年６月 29 日 － 2021 年６月 28 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、株主の皆様への利益還元を重視しております。安定的かつ継続的な利益還元と内部留保レベルを

勘案し、配当性向は、連結当期純利益の 40%程度を中期的な目標としております。

当期業績及び財務体質の状況等を総合的に勘案し、株主還元の一環として、当期の期末配当金を 1株当た

り 25 円と致します。これにより中間配当金 15 円とあわせた年間配当金は、１株当たり 40 円となります。

以 上